In caso di subappalto, la comunicazione recapitata all’offerente si 

intende validamente resa a tutti i subappaltatori indicati. 

3. IMPORTO A BASE DI GARA, DURATA DEI LAVORI, CATEGORIA E QUALIFICAZIONE, 
FINANZIAMENTO, VALIDAZIONE 

3.1 Importo 

a) Importo stimato complessivo (IVA esclusa): € 995.443,36; 

In lettere (Euro novecentonovantacinquemilaquattrocentoquarantatre/36); 

b) Importo esecuzione lavori (IVA esclusa) a misura: € 961.504,50            

In lettere (Euro novecentosessantunomilacinquecentoquattro/50); 

c) Oneri della sicurezza ex D.Lgs. 81/2008, non soggetti a ribasso d’asta (IVA esclusa): € 33.938,86 

(Euro trentatremilanovecentotrentotto/86) 

3.2 Finanziamento dei lavori 

I lavori sono finanziati interamente dai Fondi FSC 2014/2020 - Patto per lo Sviluppo della Campania DGR

[...]

e)  ricevuta di versamento, ovvero fideiussione bancaria o assicurativa in originale relativa alla garanzia 

provvisoria ai sensi della Legge 11 settembre 2020, n. 120 art. 1 comma 4, , intestata alla CUC 

dell’Unione dei Comuni “Paestum Alto Cilento” dell’importo di € 9.954.43 (Euro Novemilanovecento 

cinquantaquattro/43), pari al 1 % , in considerazione della tipologia e specificità della singola procedura, (ridotta della metà 

in presenza di certificazione di qualità attinente al lavoro oggetto della presente lettera di invito. Si applica la riduzione del 50

[...]

presentare, in considerazione della tipologia e specificità della singola procedura, cauzione provvisoria intestata alla CUC 

dell’Unione dei Comuni “Paestum Alto Cilento” pari al 1 % del prezzo dei lavori a base di gara indicato nel presente 

Bando/Disciplinare, stimato dall’Ente appaltante in € 9.954.43 (Euro Novemilanovecentocinquantaquattro/43), 

ridotta della metà in presenza di certificazione di qualità attinente al lavoro oggetto del presente Disciplinare. Si applica la riduzione 

del 50 per cento, non cumulabile con quella di cui al primo periodo, anche nei confronti delle microimprese, piccole e medie imprese e